
Zápis ze schůze  

Akademického senátu FU OU  

3. 7. 2020 

Přítomní fyzicky (AS FU OU): Rodek, Michel, Sibinský, Kalhous, Foltýn, Janča, Juřenová, Hroš 

Přítomní elektronicky (AS FU OU): Velek, Knoflíček, Mazgajová, Pikály 

Přítomni: děkan F. Kowolowski, proděkan M. Čurda 

Začátek schůze: 8:30 

Konec schůze: 9:35 

Místo: pracovna děkana FU OU 

Program: volba vedení AS FU OU a bod Různé 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Předseda volební komise, Mgr. Jan Garláthy, zahájil schůzi a přivítal členy nově zvoleného AS FU.  

Volba vedení AS FU OU: 

- Předseda volební komise vyzval senátory, aby nominovali kandidáty na předsedu AS FU.  

o Dr. Kalhous, Dr. Michel a doc. Sibinský nominovali Dr. Velka. 

o Dr. Velek poděkoval Mgr. Garláthymu za realizaci voleb do AS FU OU a zrekapituloval 

své zkušenosti z minulého předsednictví, vyjádřil principiální ochotu se jí ujmout 

znovu, ale zároveň zdůraznil důležitost dobře fungujícího týmu a vyzval přítomné 

k nominování kandidátů na jednatele a místopředsedu.  

o Dr. Michel vyjádřil ochotu se ujmout funkce jednatele FU OU. Dr. Velek tento návrh 

uvítal.  

o Dr. Kalhous navrhl na pozici místopředsedy AS FU Dr. Knoflíčka. Dr. Knoflíček navrhl 

na pozici místopředsedy Dr. Kalhouse, ale zároveň vyjádřil ochotu se funkce ujmout.  

o V souvislosti s postem místopředsedy AS FU na studentskou komoru prof. Foltýn 

doporučil studenta, který v nejbližší době nebude končit studium. Z přítomných byl 

v tomto smyslu jako vhodný kandidát identifikován Ondřej Janča. 

- Předseda volební komise vyzval senátory k hlasování v rámci volby předsedy senátu s tím, že 

jediným kandidátem je Dr. Velek. Skrutátory byli zvoleni Ján Garláthy a Kateřina Juřenová. 

o pro: 8 

o zdržel: 0 

o proti: 0 

- Předseda volební komise předal vedení schůze nově zvolenému předsedovi senátu,  

Dr. Viktoru Velkovi. 

 

- Předseda vyzval senátory k hlasování o návrhu, aby se jednatelem AS FU stal  

Dr. Lukáš Michel. 

o pro: 7 

o zdržel: 1 

o proti: 0 



- Předseda vyzval senátory z akademické komory k hlasování o návrhu, aby se místopředsedou 

AS FU za akademickou komoru stal Dr. Tomáš Knoflíček. 

o pro: 5 

o zdržel: 0 

o proti: 0 

- Předseda vyzval senátory ze studentské komory k hlasování o návrhu, aby se místopředsedou 

AS FU za studentskou komoru stala Kateřina Juřenová. 

o pro: 3 

o zdržel: 0 

o proti: 0 

- Všichni nominovaní byli zvoleni potřebnou většinou hlasů a ujali se svých funkcí. 

 

- Předseda informoval členy senátu o skutečnosti, že členství v senátu je honorováno podle 

vnitřního mzdového předpisu OU.  

- Předseda dále navrhl schůzi AS FU na koncem srpna, resp. před začátkem semestru, přičemž 

nastínil témata k diskusi: 

o Volební řád do AS FU OU: navázat na diskusi o volebním řádu za účasti Mgr. Špičky 

o Jednací řád AS FU OU:  

� zanést do jednacího řádu e-volbu 

� rozšířit možnosti pro volbu per rollam (např. schvalování podmínek pro 

přijetí do studijních programů) 

� účast předsedy senátu na kolegiích děkana (možnost delegovat za předsedu 

jiného člena senátu) 

o aktuální informace o průběhu stavby na Černé louce 

o aktuální informace o investičních projektech obecně 

o aktuální informace o průběhu schvalování žádostí o akreditaci nových studijních 

programů 

o seznámení senátu s aktuálním rozpočtem + systémová debata o metodice rozpočtu 

na rok 2021 

o zpráva o dopadech metodiky 17+ na vědeckou činnost 

 

- Různé 

o Proděkan Čurda navrhl ustanovit pravidelné termíny zasedání senátu. 

� Návrh: 3. úterý v měsíci od 14:00 – cca. do 16:30 

� příští zasedání bude ale 4. úterý v srpnu - 25. srpna od 14:00 (Podlahova) 

� Další plánovaná zasedání Akademického senátu FU OU (termíny se mohou 

změnit dle situace a potřeby) 

• 15. 9. 2020 

• 20. 10. 2020 

• 24. 11. 2020  (17. 11. je Státní svátek) 

• 15. 12. 2020 

• 19. 1. 2021 

• 16. 2. 2021 

• 16. 3. 2021 

• 20. 4. 2021 

• 18. 5. 2021 

• 15. 6. 2021 
 



o Předseda vyzval vedení k připravení krátkých prezentací za jednotlivé referáty – cílem 

je to, aby všichni v senátu dostali vstupní informaci o stavu fakulty, realizaci 

Strategického plánu atd. 

- Předseda ukončil schůzi 9:35. 

 

Zápis verifikoval dne  16. 7. 2020  dr. Viktor Velek, předseda AS FU OU 


